H, cartae Heinsii maxime aliorumque ad Antho-

logiam spectantes nunc Heidelbergenses [cf. praef. uol. IV], in quibus interposita sunt alienis haec collectionis nostrae carmina: X, III, VIII, V, XII, Claudiani ad Maximum epigramma, XI, III, VI. sed his cartis fideliores sunt

P, schedae Peirescianaes siue codex Uaticanus 9135, cui insertum est folium sub titulo *incerti auctoris* continens carmina II—XII (adiecto ante XII Claudiano illo ad Maximum) eo quem infra secuti sumus ordine. cf. Mommsenus C. I. L. I p. 412 et Hermæ uol. I p. 133 sq.

Ex archetypo supra adumbrato praeter C alterum saeculo fere X factum est apographon, ualde illud quidem temporum iniuriam passum, quod repraesentant hi testes:

V, Claudiani codex Uaticanus 2809 saec. XI, de quo cf. Ieepius praef. Claud. I p. XXXIV, qui praebet XII (1), XIII, I, X, VIII, VIII, XI, VII. ectypon antea incognitorum ex Heinsii apographo praebuit Burmannus Claudiani sui p. 1007 sq., cuius errores paucos correxerunt ex accuratiore conlatione L. Muellerus Ieepiusque.

A, Ambrosianus M 9 sup. saec. XIII (cf. Ieepius l. l. p. XXXV), eodem ordine eadem exhibens opuscula (nisi quod c. VIII lacuna relicta omittit), ceterum multo deterior quam V. hoc libro ex Heinsii schedis usus est Burmannus in Anthologia sua latina; nunc ex Ieepii conlatione certiora de hoc quoque libro edocti sumus.

Carmen XIII, quod in solis A V (nam ex his fluxerunt quae itidem continent schedae Gudii) extat, cum absit a ceteris codicum Claudianeorum familiis, hinc iure concluderunt docti ex eodem quo cetera nostra fonte fluxisse, licet nullum illius uestigium extet in C P H (nec tamen Clauerius omnia commemorauit quae in C extiterunt). est autem, ut recte intellexere, imitatio poematis Claudianeis LXX [Gesn.].

Perierunt igitur ex eis quae Clauerius enumerat poemata *Panegyricus amicorum* (maluit *Aniciorum* L. Muellerus), *de hirundine* et *de uitulis marinis*, denique *de paupere singulari* et *de ape*. ea autem quae tulerunt aetatem facile nobis persuademus esse omnia eiusdem hominis, qui aliquod per tempus Constanti-nopoli uixit regnante Arcadio.

Post Heinsium Burmannumque et Eldikium (cuius in c. I coniecturae prolatae sunt in relat. acad. litter. Neerland. ser. II p. 3, 1873, p. 164) scripserunt de his frustulis L. Muellerus mus. Rhen. XXII p. 83 sqq., XXIII p. 126 sqq. et 323 sq. et A Riesius in disputatione, qua de codicum familiis bene exposuit, Fleck-eiseni ann. a. 1868 p. 701 sqq. inserta; ediderunt idem Anth. L. 742—60 et non ita diligenter Ieepius Clau-diani uol. II p. 183 sqq.